Gerente General convocará a Junta General de Accionistas por la prensa, 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

compañía, con ocho días de anticipación por lo menos al fijado para su 

reunión, de acuerdo a lo previsto en los Artículos doscientos treinta y cinco 

(235) y doscientos treinta y seis (236) de la Ley de Compañías, en el 

Reglamento de Juntas Generales y en estos Estatutos Sociales.- 

ARTICULO DECIMO: QUÓRUM Y MAYORIA DECISORIA.- La Junta 

General no podrá considerarse válidamente constituida para deliberar en 

primera convocatoria, si no están presentes en ella los accionistas que

[...]

UTILIDADES Y FONDO DE RESERVA.- A propuesta del Gerente General, 

que podrá ser aprobada, negada o modificada, la Junta General de 

Accionistas resolverá sobre la distribución de utilidades, constitución de 

fondos de reserva, fondos especiales de acuerdo al Artículo ciento nueve 

(109) de la Ley de Compañías. Anualmente se separarán de los beneficios

deberá ceñirse a lo que al respecto dispone la pertinente Ley.- ARTICULO 

DECIMO SEPTIMO: COMISARIOS.- La Junta General nombrara un 

Comisario Principal y un Suplente; durarán un año en el ejercicio de sus

[...]

Comisarios presentarán al final del ejercicio económico del año un informe 

detallado a la Junta General Ordinaria, referente al estado financiero y 

económico de la compañía.- ARTICULO DECIMO OCTAVO: DISOLUCION 

Y LIQUIDACION.- La compañía se disolverá por las causales previstas en el 

Artículo trescientos sesenta y uno (361) de la Ley de Compañías y si de esta 

manera lo decidiera la Junta General. En caso de liquidación de la 

compañía la Junta General nombrará uno o más liquidadores y señalará sus 

atribuciones y deberes, acorde con lo dispuesto en la Ley de Compañías.-